ПРОТОКОЛ

заседания жюри областного  конкурса

«Шахматы для всех»

от « 15 » декабря  2023 г.

Повестка дня:

1. Подведение итогов конкурса.

Присутствовали:

1. Гриднев А.Н.- директор ГБОУ ДОД ЦРТДЮ ЦСМ;

2. Сучкова Е.М – заместитель директора ГБОУ ДОД ЦРТДЮ ЦСМ;

3. Янушевский С. Б.- вице – президент РОО «Федерация шахмат

                                 Самарской области»;

4. Орешко В.Е.- тренер - методист по шахматам МБОУ школа № 72

                         г. Самара;

5. Кирдяшкина И.В.  – тренер МБУ ДОшахматный клуб «Ладья» г.

Самара.

Слушали:

По первому вопросу слушали члена жюри Сучкову Е.М., которая сообщила

что на конкурс было подано 52 работы. На рассмотрение конкурсного жюри

представлено 52 работы прошедших техническую экспертизу в 3

номинациях: «Урок (занятие по шахматам)»; «Сценарий мероприятия по

шахматам» и «Программа по шахматам». Работы оценивались по 3 бальной

системе по следующим критериям: соответствие материалов выбранной

теме; новизна,

оригинальностьпредставленных материалов; объем и глубина знаний по

проблеме, применение современных подходов к преподаванию шахмат;

соответствие требованиям к оформлению материалов.Член жюри Орешко В.

Е. выступил с оценкой конкурсных работ, после обсуждения единогласно

жюри постановило:

Присудить в номинации «Сценарий мероприятия» следующие места:

1 место- Куликов О.Ю. – педагог дополнительного образования ГАОУ

СамЛИТ;

Владимирова Л.Б.- педагог дополнительного образования ГБОУ СОШ № 2 г.

Нефтегорск;

2 место- Власенко Н.В. – педагог дополнительного образования ГБОУ СОШ

с. Курумоч;

Муравьева Л.А. педагог дополнительного образования МБУ ДО «Диалог» г.

Тольятти;

    Рындин В.Н- педагог дополнительного образованияХворостянский филиал

ГБОУ СОШ п. Прогресс, ДДТ.

3 место–Спиридонова С.И.- педагог дополнительного образования, учитель

физкультуры ГБОУ ООШ №2 г.о. Октябрьск;

Шуриев Ж.К – педагог дополнительного образования СП ДОД «Детско-

юношеский центр «Открытие» ГБОУ СОШ с. Красный Яр;

Новиков В.Ю. - педагог дополнительного образования МБОУ школа № 13 г.

Самара;

Присудить в номинации«Рзработка урока (занятий) по шахматам»

следующие места:

1 место- Куликов О.Ю. –педагог дополнительного образования ГАОУ

СамЛИТ;

Белосвет В.В. – педагог дополнительного образования ГБОУ СОШ с. Кошки;

2 место – Захаров Д.Г.- педагог дополнительного образования ГБОУ СОШ с.

Ягодное;

Шереметьева Т.И. педагог дополнительного образования ГБОУ СОШ №2 с.

Приволжье;

Андреев А.Б.- педагог дополнительного образования ГБОУ СОШ с.

Кротково;

Ларионова Л.В.-  педагог дополнительного образования ГБОУ СОШ имени

Ф.Н. Ижедерова с. Рысайкино;

3 место – Лещева Е. А. - педагог дополнительного образования, учитель

начальных классов ГБОУ СОШ имени Н.Т. Кукушкина с. Савруха;

Уницаев В.Н.- педагог дополнительного образованияГБОУ СОШ с.

Максимовка;

Копелян З.П.- педагог дополнительного образования ГБОУ СОШ с.

Рождествено;

Антипов Н.В.- педагог дополнительного образования, учитель технологии

МБОУ школа № 166 г. Самара;

Власенко Е.Н.- +педагог дополнительного образования МБОУ школа № 127

г. Самара.

Присудить в номинации«Программа, методические

разработки»следующие места:

1 место – Куликов О.Ю. – педагог дополнительного образованияГАОУ

СамЛИТ;

Смирнов А.В. -  педагог дополнительного образования СП ЦВР

«Успех» ГБОУ СОШ №14 г. Жигулевск;

2 место-Владимирова Л.Б.- педагог дополнительного образования ГБОУ

СОШ № 2 г. Нефтегорск;

Вдовина Е.Н.- педагог дополнительного образования ГБОУ СОШ № 33 г.

Сызрань;

3 место –Бобин В.Н.-педагог дополнительного образования ГБОУ ДОД

ЦРТДЮ ЦСМ;

Киселева Л.В. - педагог дополнительного образования ГБОУ СОШ № 1с.

Кинель-Черкассы.;

Члены жюри:

1. Гриднев А.Н.

2. Сучкова Е.М

3. Янушевский С. Б

4. Орешко В.Е

5. Кирдяшкина И.В.